
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

REGIONE CALABRIA 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  

AZIENDA OSPEDALIERA DI COSENZA 
(Istituita con DPGR Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DETERMINAZIONE N. 00047  DEL 25.01.2016 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico, per il conferimento di un incarico di sostituzione di un 

dirigente medico di neurologia, assente dal servizio per malattia. Utilizzo graduatoria 

generale di merito. 

 

il Direttore dell’Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, dott. Vincenzo Scoti in forza di 

delega conferita dal Commissario Straordinario dell’Azienda Ospedaliera, con deliberazione  n. 5 del 

20.01.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera ha adottato la seguente determinazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto.. 

 

 
 

 

La spesa pari ad euro 2.890,40 rientra nel badget assegnato a questa U.O.C. 

 

                                                                                                                  Il Direttore 

                                                                                                            Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA - FINANZIARIA 
 

. 
 
             
             
           Il Responsabile del Procedimento                                                      Il Direttore dell’Ufficio 

 

         ___________________________                                          __________________ 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

         PREMESSO 

 
Che, con deliberazione n. 219 del 5 marzo 2015, è stato indetto avviso pubblico, per titoli, per il 

conferimento di un incarico temporaneo di sostituzione del Dott. Antonio Grossi, dirigente medico 

dell’U.O.C. di Neurologia, assente dal servizio per malattia;  
Che il relativo bando è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito aziendale di quest’Azienda, per la 

durata di dieci giorni; 

Che, con determinazione n. 321 del 16 aprile 2015, si è preso atto della graduatoria generale di merito 
con la relativa nomina del vincitore Dr. Domenico Pirritano, utilmente collocato al primo posto;  

Che, in seguito alle dimissioni del Dr Pirritano, con determinazione n. 852/2015 si è proceduto a 

scorrere la graduatoria di che trattasi al fine di sostituire il Dr Grossi, assente dal servizio per malattia, 
con il Dr Del Giudice Francesco;  

Che con nota prot. n. 1265 del 22/01/2016, il predetto Dr. Francesco Del Giudice ha comunicato le 

proprie dimissioni dall’incarico in parola in quanto vincitore dell’avviso pubblico indetto a n. 2 posti 

di Dirigente medico di Neurologia, nelle more dell’espletamento del concorso pubblico, autorizzato 
con DCA 87/2015; 

Che il Dr Grossi ha comunicato la prosecuzione dell’assenza per malattia fino al 15/02/2016 e, 

pertanto, è necessario procedere, con altro dirigente medico, utilmente collocato nella graduatoria di 
che trattasi, alla sostituzione del dipendente in parola;  

Che la sostituzione avrà durata pari all’assenza del dipendente da sostituire;  

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, previste dalla vigente normativa; 

Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

            Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 
 

DETERMINA 

 
Per quanto esposto in premessa, che qui s’intende integralmente ripetuto e confermato; 

Di procedere alla sostituzione del Dr Antonio Grossi, dirigente medico dell’U.O.C. di Neurologia, 

scorrendo la graduatoria dell’avviso pubblico per il conferimento di un incarico di sostituzione; 

Di precisare che per l’immissione in servizio del suddetto dirigente medico occorre procedere alla 
stipula di apposito contratto individuale di lavoro a tempo determinato,  ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 16 comma 1 del CCNL 5.12.1996 – accordo errata corrige del 5.08.1997 dell’area della 

dirigenza medica e veterinaria, fino al rientro del titolare, vale a dire fino al 12/11/2015, salvo proroga;  
Di precisare, ancora, che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad Euro 

2.890,40, comprensiva di tredicesima mensilità, è così suddivisa euro 2.890,40 per competenze fisse 

sul conto n. 505.1.101, euro 771.16   per oneri sociali sul conto n. 505.1.107 ed euro 245,68   per 
IRAP sul conto n. 901.1.101; 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale; 

Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, per gli 
effetti di cui all’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

Di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di legittimità 

ai sensi della L.R. n. 11/2004. 
 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

                  Dr.ssa Mariarosaria Minnelli 

 

                                                                   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                                                                 Dott. Vincenzo Scoti 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda 25.01.2016 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data 25.01.2016; 

 

è costituita da n.__/____fogli intercalari e n.___/___fogli allegati; 

 

 

Cosenza lì 25.01.2016 

                                                                                          per   Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                             Dr. Giancarlo Carci 

                                                                                         Rag. Giuliana Cadavero 

 

SI ATTESTA 

 

 

 √ Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente determina, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1 della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza li 25.01.2016 

 

                                                                                          per    Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                              Dr. Giancarlo Carci 

                                                                                         Rag. Giuliana Cadavero 

 

 è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________________________  

 

del _______________________________. 

 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n._______________________ _______ 

 

del _________________.___________. 

 

Cosenza lì 

 

                                                                                              Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali 

                                                                                                            Dr. Giancarlo Carci 


